Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal 
APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte lei:  

ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na Contabilidade da Prefeitura Municipal, 
Crédito Adicional Especial no valor de R$115.000,00 (cento e quinze mil reais), conforme artigo 41 inc. 
II da Lei Federal nº. 4.320/64, nas seguintes dotações orçamentárias:  

02 – Poder Executivo 
04 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CUTURA 

Func. 
Program. 

12.365.0030.2.008 – Manutenção Pré-Escola 

ELEM. ECON.

[...]

3.3.90.39 DETALHAMENTO

1110 VALOR

75.000,00

Artigo 2º - Para cobertura do Credito Adicional Especial de que trata o presente Projeto de Lei, serão 
utilizados os recursos provenientes de Anulação total ou parcial da dotação abaixo especificada, no 
valor R$115.000,00 (cento e quinze mil reais), conforme disposto no Inciso II, parágrafo 1º do Artigo 43 
da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964.  

02 – Poder Executivo 
04 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Func. 
Program. 

12.364.0032.2.016 – Transporte de Alunos – Ensino Superior